Шенкурский муниципальный район Архангельская область

Муниципальное образование
 «Никольское»

Администрация муниципального образования

«Никольское» Шенкурского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 04   »   марта 2020 года                                                                          №  8

д. Шипуновская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Никольское» от 16 декабря 2019 года №  45

 В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года
№ 796, администрация муниципального образования «Никольское»
Шенкурского района  Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:
 Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования «Никольское» Шенкурского района Архангельской области от
16 декабря 2019 года № 45  «Об утверждении Порядка формирования
перечня налоговых расходов МО «Никольское» и оценки налоговых
расходов МО «Никольское» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В тексте постановления:

1.1. в наименовании постановления после слова «и» дополнить словом
«осуществления»;

2.  В приложении к постановлению:
2.1. в наименовании приложения после слова «и» дополнить словом

«осуществления»;
2.2. пункты 1-2 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.  Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей

174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к
оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 (далее -
общие требования), устанавливает механизм формирования перечня

consultantplus://offline/ref=A1856DF7B5F2BCFA10BBE1034367C76D2E1B02C05A746CAA9D9A49F01F7A9A543208FFC3A5AFCAE795A3DE0EE3DFB836FD349B9A4DFDi76EH
consultantplus://offline/ref=A1856DF7B5F2BCFA10BBE1034367C76D2E1B02C05A746CAA9D9A49F01F7A9A543208FFC3A5AFCAE795A3DE0EE3DFB836FD349B9A4DFDi76EH
consultantplus://offline/ref=A1856DF7B5F2BCFA10BBE1034367C76D2E1B02CD56746CAA9D9A49F01F7A9A543208FFC6A2A9CDECC8F9CE0AAA8BB129F928859A53FD7EC0i864H

налоговых расходов МО «Никольское» (далее соответственно - налоговые
расходы, перечень налоговых расходов), правила формирования информации
о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов,
порядок осуществления оценки налоговых расходов и обобщения
результатов оценки эффективности налоговых расходов.

2.  Понятия, используемые в настоящем Порядке, используются в
значениях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и
общими требованиями.»;

2.3. подпункт а пункта 5  изложить в следующей редакции:
«а)  формируют паспорта налоговых расходов по форме согласно

приложению № 2 к настоящему Порядку;»;
2.4. пункт 6 раздела II после слов «финансового года» дополнить

словами «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку»;
2.5.  наименование раздела III изложить в следующей редакции «III.

Осуществление оценки налоговых расходов»;
2.6.  пункт 12 раздела III исключить;
2.7. абзац 4 подпункта б пункта 19 раздела III изложить в

следующей редакции:
 «gi - номинальный темп прироста доходов бюджета МО «Никольское» в
i-м году по отношению к базовому году. Номинальный темп прироста
доходов в текущем году, очередном году и плановом периоде определяется
исходя из целевого уровня инфляции, определяемого Центральным банком
Российской Федерации на среднесрочную перспективу (4 процента);»;

2.8. пункты 13-23 считать соответственно пунктами 11-21;
2.9.  дополнить Порядок приложением № 1 «Перечень налоговых

расходов МО «Никольское» согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

2.10. приложение к порядку формирования перечня налоговых
расходов МО «Никольское» и оценки налоговых расходов МО «Никольское»
«Перечень информации, включаемой в паспорт налогового расхода МО
«Никольское» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Никольское»                                                                           О.А.Костин

consultantplus://offline/ref=A1856DF7B5F2BCFA10BBE1034367C76D2E1B02C05A746CAA9D9A49F01F7A9A542008A7CAA3ADD3ECC3EC985BECiD6EH
consultantplus://offline/ref=A1856DF7B5F2BCFA10BBE1034367C76D2E1B02CD56746CAA9D9A49F01F7A9A543208FFC6A2A9CDECC8F9CE0AAA8BB129F928859A53FD7EC0i864H

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
 «Никольское»

Шенкурского района
Архангельской области

от «04»  марта 2020 года № 8

«Приложение № 1
к Порядку формирования перечня

налоговых расходов МО «Никольское»
и осуществления оценки налоговых

расходов МО «Никольское»

(форма)

УТВЕРЖДЕН
главой

МО «Никольское»

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов МО «Никольское»

N п/п Наименование

налогового
расхода

Реквизиты
нормативных

правовых актов
МО

«Никольское» с
указанием

конкретной
статьи (пункта),

которыми
предусматриваю

тся налоговые
льготы,

освобождения и
иные

преференции по
налогам

Цели
предоставления

налоговых льгот,
освобождений и

иных
преференций для

плательщиков

Наименование
муниципальной
программы МО

«Никольское», ее
структурного

элемента, в целях
реализации которых

предоставляются
налоговые льготы,

освобождения и
иные преференции,

и цель
муниципальной
программы МО

«Никольское», ее
структурного

элемента

Наименование и реквизиты иного
нормативного правового акта МО

«Никольское», определяющего цели
социально-экономической политики
МО «Никольское», не относящиеся к

муниципальным программам МО
«Никольское», в целях реализации

которых предоставляются налоговые
льготы, освобождения и иные

преференции, и цель, содержащаяся
в указанном нормативно-правовом

акте МО «Никольское»

Наименование куратора
налогового расхода МО

«Никольское»

1 2 3 4 5 6 7

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
 «Никольское»

Архангельской области
от «04» марта 2020 года № 8

«Приложение № 2

к Порядку формирования перечня
налоговых расходов МО «Никольское»

и осуществления оценки налоговых
расходов МО «Никольское»

(форма)

ПАСПОРТ

налогового расхода МО «Никольское»

Наименование налогового расхода МО «Никольское»

№
п/п

Информация Источник данных

1. Нормативные характеристики налогового расхода МО «Никольское»

1.1 Наименования налогов, по которым предусматриваются
налоговые льготы, освобождения и иные преференции
(далее - налоговые льготы), установленные нормативными
правовыми актами МО «Никольское»

МО «Никольское»

1.2 Нормативно-правовой акт МО «Никольское», его
структурные единицы, которыми предусматриваются
налоговые льготы

МО «Никольское»

1.3 Условия предоставления налоговых льгот МО «Никольское»

1.4 Категории плательщиков налогов, для которых
предусмотрены налоговые льготы

МО «Никольское»

1.5 Вид налоговых льгот, определяющий особенности
предоставленных отдельным категориям плательщиков
налогов преимуществ по сравнению с другими
плательщиками

МО «Никольское»

1.6 Размер налоговой ставки, в пределах которой
предоставляются налоговые льготы

МО «Никольское»

1.7 Дата вступления в силу положений нормативно-правового
акт МО «Никольское», устанавливающих налоговые льготы

МО «Никольское»

1.8 Дата начала действия права на налоговые льготы,
предоставленного нормативным правовым актом МО
«Никольское»

МО «Никольское»

1.9 Период действия налоговых льгот, предоставленных
нормативным правовым актом МО «Никольское»

МО «Никольское»

1.10 Дата прекращения действия налоговых льгот, установленная
нормативным правовым актом МО «Никольское»

МО «Никольское»

2. Целевые характеристики налогового расхода МО «Никольское»

2.1 Целевая категория налогового расхода МО «Никольское» куратор
налоговых

расходов МО
«Никольское»

(далее - куратор
налоговых
расходов)

2.2 Цели предоставления налоговых льгот куратор
налоговых
расходов
(перечень
налоговых

расходов МО
«Никольское»)

2.3 Наименование муниципальной программы МО
«Никольское», нормативных правовых актов МО
«Никольское», определяющих цели социально-
экономической политики МО «Никольское», не
относящиеся к муниципальным программам МО
«Никольское», в целях реализации которых
предоставляются налоговые льготы

куратор
налоговых
расходов
(перечень
налоговых

расходов МО
«Никольское»)

2.4 Наименования структурных элементов муниципальной
программы МО «Никольское», в целях реализации которых
предоставляются налоговые льготы

куратор
налоговых
расходов
(перечень
налоговых

расходов МО
«Никольское»)

2.5 Показатели (индикаторы) достижения целей
муниципальных программ МО «Никольское» и (или) целей
социально-экономической политики МО «Никольское», не
относящихся к муниципальным программам МО
«Никольское», в связи с предоставлением налоговых льгот

куратор
налоговых
расходов

2.6 Значения показателей (индикаторов) достижения целей
муниципальных программ МО «Никольское» и (или) целей
социально-экономической политики МО «Никольское», не
относящихся к муниципальным программам МО
«Никольское», в связи с предоставлением налоговых льгот

куратор
налоговых
расходов

2.7 Прогнозные (оценочные) значения показателей
(индикаторов) достижения целей муниципальных программ

куратор
налоговых

МО «Никольское» и (или) целей социально-экономической
политики МО «Никольское», не относящихся к
муниципальным программам МО «Никольское», в связи с
предоставлением налоговых льгот на текущий финансовый
год, очередной финансовый год и плановый период

расходов

3. Фискальные характеристики налогового расхода МО «Никольское»

3.1 Объем налоговых льгот, предоставленных для плательщиков
налогов в соответствии с областным законом, за отчетный
год и за год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей)

Межрайонная
инспекция

Федеральной
налоговой службы

№ 8 по
Архангельской

области и
Ненецкому

автономному
округу (далее –
МРИ ФНС по

Архангельской
области и НАО)

3.2 Оценка объема предоставленных налоговых льгот на
текущий финансовый год, очередной финансовый год и
плановый период (тыс. рублей)

куратор
налоговых
расходов

3.3 Общая численность плательщиков налогов в отчетном
финансовом году (единиц)

куратор
налоговых
расходов

3.4 Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся
правом на получение налоговых льгот (единиц)

МРИ ФНС по
Архангельской
области и НАО

3.5 Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты в
бюджет МО «Никольское» плательщиками налогов,
имеющими право на налоговые льготы, установленные
нормативными правовыми актами МО «Никольское» (тыс.
рублей)

МРИ ФНС по
Архангельской
области и НАО

3.6 Объем налогов, задекларированный для уплаты в бюджет
МО «Никольское» плательщиками налогов, имеющими
право на налоговые льготы, за шесть лет, предшествующих
отчетному финансовому году (тыс. рублей)

МРИ ФНС по
Архангельской
области и НАО

3.7 Оценка совокупного бюджетного эффекта (для
стимулирующих налогов)

куратор
налоговых
расходов

3.8 Результат оценки эффективности налогового расхода МО
«Никольское»

куратор
налоговых
расходов

	«Приложение № 1
	Приложение 2
	от «04» марта 2020 года № 8
	«Приложение № 2
	Наименование налогового расхода МО «Никольское»